
4. schůzka školního parlamentu 18. 12. 2024 
 
 
Přítomni:  
4. třída: Jan Pinc, Ondřej Vorel 
5. třída: Dominik Schmeller, Eliška Tomanová 
6. třída: Leontýna Štěpánková 
7. třída: Viktorie Hodíková, Kristýna Řezáčová 
8. třída: Vítek Vorel 
9. třída: Marie Krejčová  
 
 
1) Kontrola opatření z minulé schůzky 

 Zrcadla u kluků na WC – P. Gajdoš nevyřídil, zatím nic 

 Stínění do oken na 2. stupni – L. Mandovec – zatím zvažování 2 variant (závěsy x 
vertikální žaluzie) 

 Pálky ve škole k využití – K. Řezáčová vyřídila, zajistila u p. uč. Vanišové 
 
2) Návrhy, připomínky a dotazy ředitele školy 

 Dochází k ničení sportovního zařízení ve vestibulu (pálky na stolní tenis apod.) – jaká 
opatření navrhují členové parlamentu, aby se tak nedělo? 
- více hlídání dospělými 
- trestání těch, kteří to způsobili 
- ti žáci, kteří škody způsobují, si dávají pozor, kdy je vidí dozor, a kdy ne 
- mnozí žáci svádějí vinu za nějaký přestupek na druhé žáky (legrace, ale dospělí to 
mohou brát vážně) 
- ředitel by měl poškozování vyšetřit a žákům vyhrozit 
- pálky by dostaly přidělené jednotlivé třídy jako kdysi 
- pálky by byly vydávány někým 
- žáci by se při půjčování pálek někam zapisovali  
- napsat a vyvěsit pravidla a při jejich nedodržování zakázat pobyt ve sportovním 
vestibulu příslušným žákům na nějakou dobu (černá listina) 

… bude řešeno i s využitím návrhů členů parlamentu (vyřizuje L. Mandovec) 
 

 Jak funguje omezení mobilů, dochází k porušování pravidel? 
- nedochází, žáci to respektují 
- někteří žáci už ani nenosí mobily do školy 
- chybí „vybití“ žáků místo školního hřiště, které je přes zimu zavřené, šlo by využívat 
tělocvičnu? (příliš ne, ta je primárně k přestávkovému využití žákům 1. stupně) 

 
3) Návrhy, připomínky a dotazy žáků 
 

 žádné 
 

Zapsal dne 19. 12. 2024 Libor Mandovec 


